MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 13/2022 RIFB, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO (ETAPA 1) PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIO PARA ATUAÇÃO NA ÁREA JURÍDICA DO IFB

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB),
nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de
2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público, por meio da Procuradoria Jurídica no IFB, o
Resultado preliminar (Etapa 1) do processo seletivo para contratação de estagiário para atuação na área
Jurídica do IFB.

a) Foi disponibilizada 01 (uma) vaga.
b) Foram recebidas 13 (treze) inscrições para o perfil;
c) O resultado foi organizado de acordo com o perfil pretendido na inscrição;
d) Resultado e convocação para a participação na Etapa 2, no dia 16/09/2022, conforme cronograma do
Edital;
e) Convocamos os candidatos classificados para realização Redação e entrevista no dia
19/09/2022, conforme cronograma do Edital;
f) o candidato classificado deve comparecer no Instituto Federal de Brasília, das 10:00 às 17:00  do dia
19/09/2022, no endereço: Setor de Autarquias Sul Q. 2 - Brasília, DF, 70297-400 - 7º andar - sala 708.
Telefones: (61) 2103-2116 e  (61) 2103-2134. Para realização da prova de redação e entrevista.  É
necessário trazer Vade Mecum para consulta;
g) O resultado da Etapa 2 está previsto para ser divulgado no dia 21/09/2022, conforme cronograma do
Edital.

Resultado da Etapa 1

Nome Resultado

Sara da Silva Oliveira Classificado

Karoliny de Meneses Bernardes Classificado

Geovana Liliere Morais de Oliveira Classificado

Daniel Fernandes Ribeiro Classificado

Gustavo de Souza Pereira Classificado

Dalvanice Flora de Souza Silva Classificado

Heloisa Pereira da Silva Classificado

Pedro Henrique Nunes da Silva Classificado

Rafael de Sousa Delmondes Classificado
Raísa Barbosa Pereira Classificado
Julia Dias Moreno Classificado
João Vitor de Souza Carvalho Classificado
Verônica Alves Alencar Classificado

(assinado eletronicamente)
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko MassukadoLuciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 16/09/2022 15:12:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

408707
134c28d4e1

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: